2

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.10.2012 г.  № 213
«Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, приказа Министерства финансов Омской области от 28.09.2007 года № 27 «О порядке предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований Омской области», Постановления Главы Омского муниципального района Омской области от 30.08.2012 года № 1594-п «Об отдельных вопросах составления проекта бюджета  Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и плановый период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2013 года
3. Постановление Главы Красноярского сельского поселения «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств» от 19.12.2007 №87 с 01.01.2013 года признать утратившим силу.
4. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.
Глава Красноярского сельского поселения                               О.С. Замякина

     Приложение № 1
к постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района
от 17.10.2012  № 213
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств  Красноярского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Реестр).

2. Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, необходимых для их исполнения.

3. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в связи с изменением перечня расходных обязательств Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области или объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, включенных в Реестр.

4. Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Ведение Реестра осуществляется с учетом рекомендаций Министерства финансов Омской области и Комитета финансов и контроля Омского муниципального района Омской области.

6. Для формирования Реестра главные распорядители средств бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Главные распорядители) предоставляют плановые или уточненные реестры расходных обязательств:
1) плановый реестр расходных обязательств - не позднее 7 июня текущего финансового года;

2) уточненный реестр расходных обязательств - не позднее 20 января очередного финансового года.

7. Реестр расходных обязательств публикуется в средствах массой информаии